
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 276. Warszawa, Piątek 30 listopada 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji ·11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty do g. 12 w płd. KonŁo czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO. ŚI., Trzeciego Maja 8. tel. 27-32: BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74: GDAJilSK. Neugarten 27, tel. 240-79: GDYNIA. Swiętojańska, Dom P. A. M .• tel. 17-20: GRU
DZIĄDZ. Mickiewicza 26. tel. 304: KATOWICE. 3 Maja 23, tel. 565 i 1091: KRAKÓW. Mikołajska 32. tel. ~0499 i 10500: . LUBLIN, Kościuszki 3. tel. 16-57; L \VÓ~. .Akade
m;zka 15. tel. 20 i 45; ŁÓDŹ. Piotrkowska 125. tel 101-11 i 115-24: ŁUCK, Piłsudskiego 14. tel. 222: POZNAN, Marcinkowsklego 23. tel. 28-57 I 28-58: SOSNOWIEC. SienkieWicza 13-
tel. 11-99: STANISlA WÓW. Szajnochy 4. tel. 287: TORUN. Szeroka 41. tel. 263: WILNO. Mickiewicza 15 m. 5. tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a .w ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 381. Obwieszczenie Ministra Skarbu z 
dnia 24 listopada 1934 r. o wartości jednego gra-
ma czystega złota. . 

Poz. 382. Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 13 listopada 1934 r. o nadaniu statutu sto
warzyszeniu "Towarzystwo Popierania Budowy 
Publicznych Szkół Powszechnych". 

Poz. 383. Obwieszczenie Ministra Skarbu z 
dnia 29 listopada 1934 r. w sprawie kwoty emisji 
monet srebrnych, niklowych i bronzowych. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

381. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 listopada 1934 r . 

o wartości jednego grama czystego złota. 

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz. U. R. P . Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. w spra
wie obliczania i ogłaszania wartości złota (Dz. U. 
R. P. Nr. 72, poz. 694) - ustalam na miesiąc gru
dzień 1934 r. wartość jednego grama czystego zło
ta na pięć złotych 92,44 grosza_ 

Minister Skarbu: 
(-l Wł. Zawadzki. 

-00000-

382. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

, z dnia 13 listopada 1934 r . 

o nadaniu statutu stowarzyszeniu "Towarzystwo 
Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszech-

nych". . 

Na podstawie art. 47 ust. 2 i 3 prawa o sto
warzyszeniach z dnia 27 października 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 94, poz. 808) i § 2 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 13 listopada 1934 r. o uznaniu 
~owarzyszenia "Towarzystwo Popierania Budowy 
Publicznych Szkół Powszechnych" za stowarzy
szenie wyższej użyteczności (Dz. U. R. P. Nr. 104, 
poz. 927) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
Nadaje się dołączony do rozporządzenia ni

niejszego statut stowarzyszeniu wyższej użytecz
ności: "Towarzystwo Popierania Budowy Publicz
nych Szkół Powszechnych". 

§ 2. 
Stowarzyszenie "Towarzystwo Popierania Bu

dowy Publicznych Szkół Powszechnych", zareje
strowane w Komisarjacie Rządu m. st. Warszawy 
dnia 1 czerwca 1933 r. pod Nr. 87, wykreśla się 
z rejestru stowarzyszeń. 

§ 3. 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: 
{-l L. Kozłowski. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Marian Zyndram-Kościalkow&ki. 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 listopada 1934 r. (poz. 382). 

STATUT 

"TOWARZYSTWA POPIERANIA BUDOWY PU
BLICZNYCH SZKóŁ POWSZECHNYCH". 

Rozdział I. 

POSTANOWIENIA OGóLNE. 

Nazwa1 teren działalności, charakter i cele. 

§ L 
(1) Stowarzyszenie nosi nazwę: "Towarzystwo 

Popi~.rania Budowy Publicznych Szkół Powszech
nych . 

(2) Terenem działalności . Towarzystwa jest 
Rzeczpospolita Polska, siedzibą władz centralnych 
Towarzystwa - m. st. Warszawa. 

§ 2. 
Towarzystwo jest osobą prawną i może po

siadać, nabywać i zbywać majątek ruchomy i de
ruchomy. 

§ 3. 
Celem Towarzystwa jest działalność w zakre

sie budownictwa publicznych szkół powszechnych 
i zaopatrywania ich w niezbędne urządzenia i po-
moce naukowe. . 

Członkowie i uczestnicy TOl'-~ystwa, ich prawa 
i obowiązki. 

§ 4. 
(1)" Członkiem Towarzystwa może być każda 

osoba fizyczna oraz osoba prawna. 
(2) Członkowie Towarzystwa dzielą się na: 

a) zwyczajnych, b) dożywotnich , c) honorowych. 
§ 5. 

(l) Członków zwyczajnych dożywotnich 
pi'zyjmuje zarząd koła. 

(2) Członkowie zwyczajni płacą jednorazowo 
50 gr wpisowego oraz składkę roczną w wysoko
sc~ ustalonej przez Walne Zgromadzenie Towa
rzystwa. Składka może być wpłacana ratami. 

§ 6. 
Członkami dożywotnimi są ci członkowie, 

którzy wpłacili jednorazowo na rzecz T owarzy
st.wa conajmniej 150 zł. Członkowie dożywotni nie 
są obowiązani do żadnych innych wpłat. 

§ 7. 
Członkami honorowymi są osoby, którym ty

tuł ten przyzna Walne Zgromadzenie Towarzystwa 
na wniosek Zarządu Głównego za wybitne zasługi 
dla Towarzystwa. Członkowie honorowi nie są 
obowiązani do wpłacania wpisowego ani składek. 

§ 8. 
Członkowie Towarzystwa obowiązani są ści

śle przestrzegać postanowień statutu i przyczymać 
się do rozwoju Towarzystwa. 

§ 9. 
Członkowie mają prawo nosić odznakę Towa

rzystwa, która będzie ustalona na wniosek Zarzą
du Głównego przez Ministra Spraw Wewnętrz
nych w porozumieniu z Ministrem Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego. 

§ 10. 
Członkowie mogą wystąpić z Towarzystwa na 

własne żądanie przy jednoczesnem uiszczeniu za-
ległych składek. . 

§ 11. 
(1) Zarząd koła ma prawo skreślenia członka 

z listy członków z powodu niepłacenia składek 
w ciągu jednego roku. Skreślonemu przysługuje 
prawo powtórnego wstąpienia po uiszczeniu za
ległych składek. 

(2) W razie popełnienia przez członka czynu 
niehonorowego, nieprzestrzegania statutu lub dzia
łania na szkodę stowarzyszenia, następuje wyklu
czenie członka. O wykluczeniu decyduje Sąd sto
warzyszenia na wniosek Zarządu Głównego lub 
zarządów komitetów i kół. Zarząd Główny, zarzą
dy komitetów i kół mogą zawiesić członka w pra
wach członkowskich do czasu rozstrzygnięcia 
sprawy przez Sąd stowarzyszenia. 

§ 12. 
Członkowie dożywotni i honorowi mogą być 

skreśleni tylko przez Walne Zgromadzenie Towa
rzystwa. 

§ 13. 
(1) Młodzież szkolna może uczestniczyć w To~ 

warzystwie w kołach, zorganizowanych dla niej w 
obrębie szkół i znajdujących się pod dozorem 
władz szkolnych. 

(2) Regulamin kół oraz wysokość składek 
ustala Zarząd Główny, a zatwierdza Minister Wy
znań Religijnych i Oświecenia Publicznego. Uczest
nicy Towarzystwa nie opłacają wpisowego. Uczest
nikom Towarzystwa przysługuje prawo noszenia 
odznaki Towarzystwa. 

Fundusze Towarzystwa. 

§ 14. 
Fundusze Towarzystwa tworzą się: 
a) z wpisowego i składek członków i uczest

ników, 
b) z ofiar, zapisów, darowizn i subwencyj, 
c) z dochodów z nieruchomości i odsetek od 

kapitałów i udzielonych pożyczek, 
d) z wpływów z wydawnictw, 
e) z dochodów niestałych, jako to: z koncer

tów, odczytów, widowisk, zabaw i t. p., 
f) z innych źródeł. 

§ 15. 
(1) Darowiznami, zapisami, legatami i nieru

chomościami, stanowiącemi własność Towarzy
stwa, administruje Zarząd Główny lub zarząd niż
szej jednostki organizacyjnej na zlecenie Zarządu 
Głównego. 

(2) Do przyjmowania zapisów, legatów i daro
wizn uprawniony jest Zarząd Główny. Do nabywa
nia, zbywania i obciążania majątku nieruchome
go Towarzystwa uprawniony jest Zarząd Główny 
lub zarząd komitetu okręgowego z upoważnienia 
Walnego Zgromadzenia Towarzystwa. 

(3) Inne zobowiązania majątkowe Towarzy
stwa zaciągane być mogą bądź przez Zarząd Głów
ny, bądź - z jego upoważnienia i w granicach te
go upoważnienia - przez zarządy komitetów. 

§ 16. 
Rokiem operacyjnym (budżetowym) i sprawo

zdawczym jest rok kalendarzowy. 

R o z d z i a ł II. 

ORGANIZACJA TOWARZYSTWA. 

Przepisy ogólne. 

§ 17. 
Podstawową jednostką organizacyjną jest ku

ło, nadrzędnemi jednostkami organizacyjnemi są 
komitety obwodowe i okręgowe. 

§ 18_ 

(1) Władzami Towarzystwa są: ogólne zgro
madzenia kół i komitetów i Walne Zgromadzenie 
Towarzystwa oraz zarządy kół i komitetów i Za
rząd Główny Towarzystwa. 

(2) Towarzystwo reprezentuje nazewnątrz Za
rząd Główny; komitety okręgowe reprezentuje 
nazewnątrz zarząd komitetu okręgowego, komite
ty obwodowe - zarząd komitetu obwodowego, 
zaś poszczególne koła - zarząd koła. 

(3) Uchwały władz Towarzystwa zapadają 
zwyczajną większością głosów; w przypadku rów
ności głosów przeważa głos przewodniczącego. 

(4) Do ważności pism zarządów wymagany jest 
podpis prezesa lub jego zastępcy i j(~dnego człon
ka zarządu. 

(5) Do wydawania orzeczeń w sprawach wy
kluczenia członków (§ 11 ust. 21, w sprawach, 
przedstawionych przez Zarząd Główny, zarządy 
komitetów i kół lub wniesionych przez członków 
a wynikających z działalności stowarzyszenia będą 
powoływane Sądy stowarzyszenia, których zasa
dy organizacji oraz tryb postępowania określi re
gulamin uchwalony przez Walne Zgromadzenie 
Towarzystwa. Sądom stowarzyszenia nie podle. 
gają wojskowi, pozostający w służbie czynnej. 


